cuyo objeto es “PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE ASESORÍA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA FORTALECER LA ESTRUCTURACIÓN DE LOS PROCESOS SELECTIVOS 
ADELANTADOS POR CORMAGDALENA.” 

Que el valor total del contrato de Prestación de Servicios Profesionales No. 0-153-2020, se 
estableció por la suma de VEINTITRÉS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE 
($23.562.000) IVA INCLUIDO, soportado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 238 del 
18 de febrero de 2020, y registro presupuestal No. 371 del 20 de febrero de 2020. 

Que el término de ejecución inicial del contrato se pactó hasta el treinta (30) de abril de 2020,

[...]

ARTÍCULO SEGUNDO: Reversar a favor de CORMAGDALENA el valor comprometido no ejecutado, 
así: Con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.238 del 18 de febrero de 2020 y 
Registro Presupuestal No. 371 de 20 de febrero de 2020 la suma de ONCE MILLONES SETECIENTOS 
OCHENTA Y UN MIL PESOS M/CTE ($11.781.000) 

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICAR la presente resolución según lo establecido el artículo 4 del 
Decreto 491 de 28 de marzo de 2020, o en su defecto, procédase de conformidad con el artículo 67 
y siguientes de la Ley 1437 de 2011, al representante Legal de FRANCO & ABOGADOS ASOCIADOS

[...]

En firme el presente acto administrativo, CORMAGDALENA reversará a favor 

de CORMAGDALENA el valor no ejecutado, así: Con cargo al Certificado de Disponibilidad 

Presupuestal No.238 del 18 de febrero de 2020 y Registro Presupuestal No. 371 de 20 de febrero de 

2020 la suma de ONCE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL PESOS M/CTE ($11.781.000). 

ARTÍCULO SEXTO: El ordenador del gasto suscribe esta Resolución, entendiendo que el supervisor 

con su aprobación certifica que ha verificado previamente el cumplimiento de las obligaciones 

pactadas por parte del contratista, por lo que se ampara en el precepto constitucional del artículo